— 1—

 粤交费〔2017〕720 号 签发人：徐欣

 广东省交通运输厅关于二广高速公路怀集至
三水段项目 51%股权转让事项的请示

交通运输部：

二广高速公路怀集至三水段是国家高速公路网二连浩特至广

州公路粤境段的组成部分。项目经国家发展和改革委员会发改交

运〔2005〕2076 号文批准建设，路线起于肇庆市怀集县横洞，

接二广高速公路连州至怀集段，终于佛山市三水区，接广三高速

 — 2—

公路，全长约 118 公里，采用双向六车道高速公路标准，由肇庆

市公路发展有限公司（隶属于肇庆市国资委）和广东省路桥建设

发展有限公司（广东省交通集团下属子公司）按 51％：49％的

比例共同出资成立肇庆市广贺高速公路有限公司负责项目的投

资、建设和运营管理。项目于 2010 年 12 月建成通车。

为筹集资金偿还到期债务，解决新建高速公路资本金缺口问

题，肇庆市公路发展有限公司于 2014 年在广州产权交易所以公

开市场方式完成了二广高速公路怀集至三水段项目 51％股权的

转让，受让方为广东省路桥建设发展有限公司。

现收到《肇庆市交通运输局关于转报肇庆市公路局公开转让

二广高速公路怀集至三水段项目 51％股权事项的请示》（肇交

字〔2017〕184 号），根据《收费公路权益转让办法》有关规

定，我厅对有关资料进行了审核，认为其符合《收费公路权益转

让办法》规定的有关转让条件，拟同意二广高速公路怀集至三水

段项目 51%股权转让，现将有关资料转报，请审批。

附件：1.国道收费权转让审核表

      2.肇交字〔2017〕184号

广东省交通运输厅
2017 年 7 月 4 日

       （联系人：刘丽，电话：020-83730561）

 — 3—

公开方式：不公开

广东省交通运输厅办公室        2017 年 7 月 4 日印发